



Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu

Sosnowiec, 16 października 2024 roku

DIR/1410.../2024

URZĄD MIEJSKI W SOSNOWCU
V SEKRETARIAT

Dnia 2024 -10- 17

Podpis: _____ zat. _____

ZASTĘPCA PREZYDENTA

mgr inż. arch. Tomasz Świątek

22.10.2024

PREZYDENT

ARKADIUSZ CHECIŃSKI

22.10.24

Tomasz Niedziela
Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej i Komunikacji

Szanowny Panie Przewodniczący,

w załączeniu przedkładam materiał przygotowany przez Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i Komunikacji.

DYREKTOR

Marcin Jakubczak

Dane do kontaktu:

Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu
41-214 Sosnowiec, ulica Piłchów 22i
Nr rachunku bankowego: 28 1020 2313 0000 3902 0579 7800

p.o. ZASTĘPCA DYREKTORA
Wojciech Wójcik
Rafał Wojtaszewski

www.mzuk.sosnowiec.pl
tel. (32) 291 79 22, (32) 727 58 46
e-mail: sekretariat@mzuk.sosnowiec.pl

Dane podatnika:

Gmina Sosnowiec
41-200 Sosnowiec, aleja Zwycięstwa 20
NIP: 644 345 36 72

Małgorzata Patskiewicz

Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu

Lp.	Nazwa zadania, ulicy	Opis zadania	Realizacja
INWESTYCJE I REMONTY			
1	ZIELONY Parking przy ul. Warszawskiej	W ramach zadania przewiduje się opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich niezbędnych decyzji administracyjnych umożliwiających wykonanie robót budowlanych polegających na budowie parkingu o nawierzchni z płyt otworowych w zakresie miejsc postojowych oraz dróg manewrowych o nawierzchni z kostki brukowej.	W dniu 18.04.2024 została zawarta umowa z Wykonawcą - realizacja zadania w formule zaprojektuj i wybuduj. W dniu 11 września 2024r. Odebrano opracowaną dokumentację projektową. Termin wykonania zadania: 21 listopada 2024 r.
2	Zagospodarowanie terenu przy ul. Saperów 13	W ramach zadania przewiduje się opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkich niezbędnych decyzji administracyjnych umożliwiających wykonanie robót budowlanych polegających na utwardzeniu powierzchni gruntu na działce budowlanej płytami otworowymi i kostką brukową oraz montażu ławek.	Zadanie zrealizowane
3	Rewitalizacja parku przy ul. Mariana Maliny	Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych związanych z przebudową alejek na terenie parku, montażem elementów małej architektury, wykonaniem nasadzeń roślin ozdobnych oraz modernizacją oświetlenia parkowego wraz z montażem skrzynki elektryczne w kłombie np. pod ozdoby świąteczne. Dodatkowo zaplanowano wymianę 16 szt. słupów oświetleniowych w parku oraz 2 szt. słupów oświetleniowych w ciągu ulicy Maliny, ponieważ są podpięte do obwodu parku).	Zadanie realizowane siłami MZUK: Zrealizowano: remont alejek, montaż palisad betonowych w centralnej części parku – wokół istniejącego kłombu, wykonanie nowych nasadzeń, w trakcie realizacji: modernizacja oświetlenia parkowego (dotychczas wykonano ziemną instalację kablową; do wykonania pozostał montaż słupów) oraz montaż elementów małej architektury (w trakcie zakupu materiałów)
4	Park Kępa - Oaza spokoju dla wszystkich pokoleń	Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych związanych z przebudową alejek na terenie parku (ok. 2600m ²), remontem wjazdu do parku od strony ul. Braci Mieroszewskich oraz montażem przewijaka. Dodatkowo zaplanowano ustawienie 19 szt. ławek oraz 12 szt. koszy na śmieci. Zostaną także wykonane nowe schody wraz z montażem poręczy.	W trakcie zakupu materiałów budowlanych niezbędnych do realizacji przedmiotowego zadania. Realizacja zadania siłami MZUK. Wykonanie w 2024/2025 roku.
5	Zielony Zakątek. Aleja Róż	Zadanie polegało na: - wykonaniu robót budowlanych związanych z budową chodnika oraz ustawieniem elementów małej architektury (ławki i kosze na śmieci), - utworzeniu rabat z nasadzeniami roślin.	Zadanie zrealizowane
6	Remont ul. Arctowskiego	Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych związanych z: wymianą nawierzchni bitumicznej jezdni, wykonaniu wzmocnionej podbudowy metodą głębokiego recyklingu na zimno, regulacją urządzeń naziemnych infrastruktury podziemnej oraz miejscową wymianą krawężników drogowych.	Zadanie zrealizowane

7	Remont fragmentu ul. Bronowej	Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych związanych z: wymianą nawierzchni bitumicznej jezdni, wykonaniu wzmocnionej podbudowy metodą głębokiego recyklingu na zimno, regulacją urządzeń naziemnych infrastruktury podziemnej oraz miejscową zabudową brakujących krawężników drogowych - na odcinku od przejazdu kolejowego do skrzyżowania z ul. Kopalniarską.	Zadanie zrealizowane
8	Remont ul. Dalekiej	Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych związanych z: wymianą nawierzchni bitumicznej jezdni wraz z uzupełnieniem podbudowy na odcinku od ul. Wiązowej do wysokości budynku nr 7/IV, remoncie chodnika na długości budynku nr 9-11-13. Współpraca z Tauron Nowe Technologie S.A. w zakresie wymiany słupów oświetlenia ulicznego na długości budynku nr 9-11-13.	Zadanie zrealizowane
9	Remont drogi prowadzącej do przedszkola przy ul. Gwiezdnej	Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych związanych z przeprowadzeniem prac rozbiórkowych istniejących alejek i placów oraz remoncie drogi wewnętrznej usytuowanej wzdłuż budynków nr 16-16a-16b-16c oraz wraz z miejscami postojowymi usytuowanymi na wysokości Przedszkola Miejskiego nr 40 - zakres Gminy. Po stronie SM HUTNIK pozostaje wykonanie nowych nawierzchni utwardzonych z kostki brukowej, montaż elementów małej architektury oraz wykonanie nasadzeń.	W dniu 16 lipca 2024 zawarto porozumienie pomiędzy Spółdzielnią Mieszkaniową „Hutnik”, a Gminą Sosnowiec w zakresie wspólnej realizacji zadania. Realizacja siłami własnymi MZUK - remont drogi oraz placu postojowego, rozbiórka starego asfaltowego boiska, zdegradowanego asfaltu na skwerku oraz starych nawierzchni brukarskich. W dniu 30 września 2024 roku zawarto umowę z Wykonawcą na wykonanie mechanicznych rozbiórek istniejących nawierzchni (z wyłączeniem jezdni) wraz z wywozem oraz utylizacją odpadów. Termin realizacji umowy: do 21.10.2024 r.
10	Rewitalizacja skweru przy ul. Krakowskiej	Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych związanych z remontem alejki na terenie skweru, na odcinku od ul. Krakowskiej do ul. Stacyjnej oraz schodów terenowych, wymianie elementów małej architektury, modernizacji 2 słupów oświetlenia parkowego oraz uzupełnieniu nasadzeń krzewów.	ZADANIE ZREALIZOWANE W ZAKRESIE: Remont alejki i schodów terenowych usytuowanych na terenie skweru im. Tadeusza Kościuszki, na odcinku od ul. Krakowskiej do ul. Stacyjnej w rejonie sklepu Lewiatan wraz z wymianą elementów małej architektury (ławek parkowych i koszy na śmieci) oraz dwóch słupów oświetlenia parkowego - działka nr 792/85 obręb 0008 Maczki. W TRAKCIE REALIZACJI: Odmłodzenie istniejącego żywopłotu oraz dosadzenie brakujących krzewów

11	Rewitalizacja Parku im. Wandy Malczewskiej	Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych związanych z przebudową wybranych alejek wraz z zatoczkami na lawki na terenie parku (ok. 2000m ²), wymianą elementów małej architektury (23 szt.), wykonaniem nasadzeń roślin ozdobnych oraz modernizacją fragmentu oświetlenia parkowego. Dodatkowo wymienione zostanie 11 szt. oraz montaż 3 szt. nowych słupów oświetleniowych. Wymienione zostaną kafelki fontanny na nowe. W dyszach fontanny zamontowane zostaną kolorowe światła.	Realizacja siłami własnymi MZUK: - w dniu 20.09.2024 rozpoczęto roboty rozbiórkowe na terenie parku, - w trakcie zakupu materiałów budowlanych niezbędnych do realizacji zadania.
12	Budowa przystanku autobusowego przy ul. Juliuszowskiej w Sosnowcu	Zadanie polega na budowie przystanku komunikacji miejskiej w ciągu ul. Juliuszowskiej, w rejonie skrzyżowania z ul. Wileńską. Zadanie stanowi kontynuację robót związanych z ubiegłoroczną budową bezpiecznika dla pieszych.	Zadanie zrealizowane
13	Przebudowa dróg dojazdowych przy ul. Stefana Żeromskiego 4,4/1,4A	W ramach zadania opracowano kompleksową dokumentację projektową dla przebudowy dróg wewnętrznych przed budynkami nr 4,4/1,4A przy ul. Stefana Żeromskiego.	Zadanie w zakresie opracowania dokumentacji projektowej zostało zrealizowane. Na obecną chwilę brak deklaracji Spółdzielni Mieszkaniowej "LOKUM" na kontynuację zadania w roku 2024.
14	Przebudowa ulicy Aleksego Bienia - II etap	W ramach zadania opracowano Program Funkcjonalno- Użytkowy na przebudowę drogi przy ul. Aleksego Bienia.	Opracowano Program Funkcjonalno - Użytkowy. Zadanie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W trakcie badania złożonych ofert celem udzielenia zamówienia publicznego - realizacja w formule zaprojektuj i wybuduj. Planowany termin realizacji zadania: III kwartał 2025
15	Przebudowa ulicy Na Wzgórzu - boczna - II etap	W ramach zadania opracowano Program Funkcjonalno- Użytkowy na przebudowę drogi przy ul. Na Wzgórzu.	Opracowano Program Funkcjonalno - Użytkowy. Zadanie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W trakcie badania złożonych ofert celem udzielenia zamówienia publicznego - realizacja w formule zaprojektuj i wybuduj. Planowany termin realizacji zadania: III kwartał 2025
16	Przebudowa ulicy Kukulek - boczna - II etap	W ramach zadania opracowano Program Funkcjonalno- Użytkowy na przebudowę drogi przy ul. Kukulek - boczna	Opracowano Program Funkcjonalno - Użytkowy. Zadanie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej. W trakcie badania złożonych ofert celem udzielenia zamówienia publicznego - realizacja w formule zaprojektuj i wybuduj. Planowany termin realizacji zadania: III kwartał 2025
17	Wykonanie i montaż bramownicy wraz z tablicami U-9c oraz znakiem B-16 (3,1 m) przy ulicy Kujawskiej w Sosnowcu"	W ramach zadania zostanie wykonana bramownica zapobiegająca poruszaniu się pojazdów pow. 3,1 m wysokości.	Zadanie zrealizowane

18	Przebudowa ulicy Hallera w Sosnowcu	<p>W ramach zadania przebudowany zostanie fragment ulicy Hallera w Sosnowcu w zakresie: zwiększenia ilości miejsc parkingowych, przeniesienia ciągu pieszego na teren SSM oraz usunięcie tzw. wąskiego gardła będącego powodem licznych uszkodzeń pojazdów.</p>	Zadanie w trakcie realizacji. Planowany termin zakończenia prac: 12 grudnia 2024 r.
19	Remont kapliczki przy ul. S. Staszica w Sosnowcu	<p>W ramach zadania przewidziano:</p> <ul style="list-style-type: none"> • usunięcie warstwy tynku na konstrukcji ogrodzenia oraz czapach, • usunięcie luznych fragmentów betonu na wylewce betonowej oraz schodach, • odkopanie i wykonanie dwustronnej izolacji murków, • usunięcie istniejącej powłoki malarskiej z kapliczki, przęsła, bramy ogrodzenia, poszycia dachu kapliczki, ściany blaszanej zlokalizowanej za kapliczką, • naprawę spękań betonu przy pomocy żywicy epoksydowej oraz klamer do naprawy betonu bądź prętów stalowych, • naprawę wylewki betonowej przy pomocy mas naprawczych do betonu, • osiatkowanie słupów oraz murków konstrukcji ogrodzenia, • odtworzenie powierzchni tynkarskiej na konstrukcji ogrodzenia, • rekonstrukcję czap słupów ogrodzeniowych wraz z zabezpieczeniem przed czynnikami atmosferycznymi, • wymianę skorodowanych płaskowników oraz blach w dolnej części ogrodzenia, • zabezpieczenie powierzchni betonowych silikonowym impregnatem do betonu, • gruntowanie powierzchni przed malowaniem, • odtworzenie powłok malarskich - kolor powłok malarskich, • konserwację i rekonstrukcję ramy płyciny pod figurą na figali. 	Zadanie zrealizowane

REMONTY BIEŻĄCE

1	Kościelna	Remont cząstkowy parkingu przy PZU.	IV kwartał
2	Płonów	Remont nawierzchni jezdni i chodnika.	Zadanie zrealizowane
3	Armii Krajowej	Remont cząstkowy nawierzchni przy granicy z DG + wykonanie łącznika trasy rowerowej.	Zadanie zrealizowane
4	Inwestycyjna	Budowa chodnika w rejonie skrzyżowania z ul. Logistycznej i przejścia dla pieszych oraz miejscowa naprawa nawierzchni z kostki do końca II półrocza 2024r.	IV kwartał 2024 / I kwartał 2025
5	Aleksandra Marudy	Remont nawierzchni.	W trakcie realizacji
6	Wilg	Naprawa nawierzchni gruntowej - do sierpnia 2024.	Zadanie zrealizowane
7	Andrzeja Niemojewskiego	Naprawa drogi gruntowej (tak jak Hubala 109) do końca lipca 2024r.	Zadanie zrealizowane
8	Białostocka	Remont chodnika prowadzącego na przystanek tramwajowy "Białostocka II".	Zadanie zrealizowane
9	Teofila Lenartowicza	Remont chodnika biegnącego wzdłuż linii tramwajowej.	IV kwartał
10	Legionów	Odtworzenie chodnika w rej. nr 6-6a (dz. 2729, 2736 ob.ll).	IV kwartał
11	Legionów	Remont chodnika w rejonie nr 181 (dz. 1535, 1537 ob.ll).	IV kwartał
12	Seweryna Goszczyńskiego	Remont cząstkowy nawierzchni ul. Wyspiańskiego 89 (klatka nr 1) i Goszczyńskiego (okolice piekarni Klos) - w I półroczu 2024r. interpelacja 993 Ociepka (teady 1141).	Zadanie zrealizowane
13	Przedzkołe Miejskie nr 29	Miejscowa naprawa tarasu PM nr 29 ul. Hallera 3.	Zadanie zrealizowane
14	TEREN SOSNOWCA - Rowery	Wybrukowanie miejsc pod stojaki rowerowe do końca lipca 2024r. - 23 stacje.	Zadanie zrealizowane
15	Kraszewskiego/Zapolskiej	Budowa drogi dojazdowej do garaży z parkingu zlokalizowanego vis a vis Centrum Pediatрії dz. 469/30 i 469/57.	Zadanie zrealizowane
16	Jaworznicka	Wykonanie utwardzenia łącznika z istniejącą nawierzchnią w rejonie nr 4 i 8 (dz. nr 4340 ob. Klimontów).	IV kwartał
17	Kazimierzowska	Poprawa stanu technicznego szlaku Lasu Zagórskiego.	Zadanie zrealizowane
18	Lwowska	Remont cząstkowy jezdni na wys. ogródków działkowych (ściany szczytowe budynków 29-29a-29b + miejscowe naprawy chodnika (Sucha - Zbaraska przy bud. 29b).	Zadanie zrealizowane
19	Dąbrowska	Remont cząstkowy + doraźna naprawa mieszanka emulsyjno-grysową nawierzchni jezdni.	Zadanie zrealizowane
20	Maczkowska	Zabudowanie betonowych korytek ściekowych przy krawędzi jezdni pod wiaduktem kolejowym.	Zadanie zrealizowane
21	Aleja Zwycięstwa	Wykonanie fragmentów chodnika wokół śmietnika (mapka przy piśmie nr 0559/2024).	IV kwartał
22	Kępa	Remont cząstkowy + naprawy doraźne nawierzchni jezdni.	IV kwartał

Handwritten mark or signature.

23	Karola Szymanowskiego	Przeprofilowanie nawierzchni wjazdu w boczną ulicę Szymanowskiego nr 73 tak, aby woda płynąca główną ul. Szymanowskiego nie wpływała w boczny odcinek a odbierana była przez istniejący wpust w II półroczu.	IV kwartał
24	Więjska	Remont częściowy nawierzchni jezdni.	Zadanie zrealizowane
25	Romualda Traugutta	Remont drogi prowadzącej do osiedla wybudowanego w ramach zadania inwestycyjnego pn. "Budowa czterech budynków mieszkalnych przy ul. Traugutta w Sosnowcu".	IV kwartał
26	Kamila Krzysztofa Baczyńskiego + Saturnowska	Wykonanie nakładki + remont częściowy nawierzchni jezdni.	Zadanie zrealizowane
27	Aleksandra Janowskiego	Wykonanie wjazdu na teren nowej stacji pogotowia - Janowskiego.	Zadanie zrealizowane
28	Kasprowicza	Wykonanie nawierzchni asfaltobetonowej + ułożenie krawężników.	Zadanie zrealizowane
29	ZNP	Budowa chodnika.	Zadanie zrealizowane
30	Juliuszowska	Wykonanie peronu przystankowego oraz nakładki na jezdni.	Zadanie zrealizowane
31	Park Fusińskiego	Budowa chodnika w parku przy egzotarium.	Zadanie zrealizowane
32	Mościckiego Bulwary	Remont alejek w parku.	Zadanie zrealizowane
33	Wojska Polskiego	Remont nawierzchni jezdni.	Zadanie zrealizowane
34	Krasickiego	Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych.	Zadanie zrealizowane
35	Wysoka	Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych.	Zadanie zrealizowane

Wojtaszczyk

Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu pełni kluczową rolę w zarządzaniu i utrzymaniu infrastruktury komunalnej miasta, koncentrując się głównie na remontach dróg i chodników oraz innych elementach miejskiej infrastruktury. Działania jednostki obejmują planowanie, realizację oraz koordynację prac remontowych i inwestycyjnych co ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa, funkcjonalności i estetyki przestrzeni miejskiej.

MZUK przygotowuje harmonogramy prac remontowych, biorąc pod uwagę strategiczne znaczenie infrastruktury, intensywność ruchu, znaczenie danej drogi czy chodnika oraz potencjalne zagrożenia dla użytkowników. Najważniejsze i najbardziej pilne naprawy są realizowane w pierwszej kolejności, zwłaszcza tam, gdzie uszkodzenia mogą stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa.

Dla bardziej skomplikowanych projektów przygotowywana jest dokumentacja techniczna obejmująca m.in. plany oraz kosztorysy. MZUK współpracuje z projektantami, inżynierami i innymi specjalistami, aby prace były zgodne z normami technicznymi i standardami jakości. Realizuje je samodzielnie lub przy współpracy z firmami zewnętrznymi, jeśli zakres prac przekracza możliwości jednostki.

Prace remontowe wykonywane zarówno siłami jednostki jak i zewnętrznymi mogą obejmować m.in. frezowanie nawierzchni, wymianę podbudowy, układanie nowego asfaltu lub kostki brukowej, wymianę krawężników, a także poprawę odwodnienia. Zaznaczyć należy, że remonty dróg i chodników wymagają ścisłej koordynacji z różnymi instytucjami, takimi jak służby wodociągowe i kanalizacyjne, energetyczne czy teletechniczne w celu uniknięcia awarii i zapewnienia nieprzerwanego dostępu do wody, energii elektrycznej oraz usług komunikacyjnych.

Oprócz większych projektów MZUK zajmuje się bieżącym utrzymaniem dróg i chodników wykonując naprawy doraźne nawierzchni mieszanką mineralno-asfaltową. Podejmuje szereg interwencji na podstawie zgłoszeń od mieszkańców oraz służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek, zwłaszcza w sytuacjach, które mogą zagrażać bezpieczeństwu.

Mieszkańcy mają możliwość całodobowo przez 7 dni w tygodniu zgłaszania wszelkich problemów związanych z nawierzchnią dróg i chodników, utrzymaniem oznakowania pionowego i poziomego dróg, utrzymaniem czystości, pielęgnacją zieleni itp. poprzez dedykowaną linię telefoniczną lub formularz na stronie internetowej. Dzięki temu pracownicy jednostki mogą szybko reagować na awarie i uszkodzenia, co zwiększa efektywność działań remontowych i przede wszystkim poprawia bezpieczeństwo.

Działalność MZUK w zakresie utrzymania i remontów infrastruktury drogowej jest kluczowym elementem zarządzania miejską przestrzenią w Sosnowcu. Dzięki profesjonalnemu podejściu, efektywnej realizacji zadań jednostka przyczynia się do poprawy jakości życia, bezpieczeństwa i estetyki miejskiej przestrzeni na terenie gminy, co wspiera zrównoważony rozwój miasta.

Zestawienie prac wykonanych przez Dział Utrzymania Czystości w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia 2024 roku.

Lp	Zadanie	Liczba pracowników	System pracy	Dodatkowe dane
1	Utrzymywanie czystości przystanków komunikacji miejskiej oraz usuwanie odpadów z koszy na śmieci na terenie miasta. Utrzymanie zimowe.	14 osób	dwuzmianowy	
2	Utrzymanie czystości w ścisłym centrum miasta oraz stałe utrzymanie porządku w pasażu przy ul. Warszawskiej 3, wymiana worków w koszach na śmieci, obsługa urządzeń czyszczących oraz utrzymanie zimowe	15 osób	dwuzmianowy	Odpady wywiezione z przystanków komunikacji miejskiej oraz koszy ulicznych: 267,98 ton
3	Nasadenia sezonowe oraz realizacja nowych projektów. Plewienie oraz podlewanie rabat, kwietników i gazonów. Pielęgnacja krzewów.	17 osób	jednozmianowy	Liczba rabat, kwietników: 97 lokalizacji Liczba gazonów i donic: 15 lokalizacji Ważniejsze realizacje: - nasadenia roślin w donicach oraz zieleńcach przy ulicy Małachowskiego; - nasadenia wzdłuż ulicy Warszawskiej i Kościelnej; - nasadenia roślin - bulwary nad rzeką Przemszą; - aranżacja nowego skweru przy ulicy Orlej;
	Tworzenie projektów nowych nasadzeń	2 osoby	jednozmianowy	- aranżacja wraz z przeniesieniem pomnika Związku Nauczycielstwa Polskiego;

Waw

4	Koszenie terenów zieleni	21 osób*	jednozmianowy	<p>Powierzchnia wykoszonych terenów: 1 455 403 m² - firmy zewnętrzne - koszenie ciągów drogowych oraz terenów osiedlowych, placów zabaw (powierzchnia obejmująca jednokrotne koszenie) 2 042 133 m²- MZUK- parki, skwery, tereny osiedlowe</p> <p>*kosiarze ręczni (12 osób), płachta, operatorzy ciągników</p> <p>Wycinka oraz pielęgnacja drzew realizowana na zlecenie Wydział Gospodarki Komunalnej, na wnioski mieszkańców oraz instytucji.</p> <p>Ilość wywiezionych odpadów: 3 114,66 ton</p> <p>* w tym więźniowie z zakładu karnego w Wojkowicach</p>
5	Pielęgnacja i wycinka drzew	4 osoby	jednozmianowy	<p>Ważniejsze realizacje: Prace remontowe (2 osoby): - remonty schodów na terenach gminnych, utrzymanie pomników oraz inne prace remontowe; Prace z zakresu małej architektury (5 osób): - wymiana, remont, montaż ławek w 40 lokalizacjach, między innymi aleja Zwycięstwa, park Sielecki, bulwary nad rzeką Przemszą.</p>
6	Likwidacja dzikich wysypisk	6 osób *	jednozmianowy	
7	Prace remontowe i mała architektura	7 osób	jednozmianowy	
8	Utrzymanie czystości przejść podziemnych, platform i wind dla osób niepełnosprawnych oraz wiat przystanków komunikacji miejskiej. Usuwanie nadmiaru plakatów ze słupów i tablic ogłoszeniowych.	4 osoby	jednozmianowy	<p>19 przejść podziemnych 87 zejść do przejść podziemnych 73 zadania nad przejściami podziemnymi windy i platformy toalety publiczne</p>
9	Utrzymanie czystości oraz zieleni na terenie placów zabaw i wybiegów dla psów oraz przegląd funkcjonalny placów zabaw	5 osób	jednozmianowy	<p>56 placów zabaw 8 wybiegów dla psów</p>
10	Obsługa zamiatarek komunalnych	3 osoby	trzyzmianowy	

11	Obsługa pojazdów wraz z osprzętem wykorzystywanym do utrzymania terenów zieleni (ciągniki wraz z osprzętem i przyczepami, podnośnik koszowy typu zwyżka, bramowiec, zamiatarki, samochody brygadowe do 3,5 tony, rębak, frez do pni, melex)	20 osób	jednozmianowy
12	Obsługa podnośnika koszowego	2 osoby	jednozmianowy
13	Obsługa biurowo - administracyjna	6 osób	jednozmianowy
14	Nadzór bezpośredni - mistrzowie nadzorujący poszczególne grupy pracowników	4 osoby	jednozmianowy

I ZASTĘPCA PRÉZYDÉNTA

Michał Zastrzężyński

ne